
 
 

 
                                                                                                                       
 
Pressinbjudan till presslunch: 
10 juli, 12.00, SIDAS trädgård, Donners plats, Visby (Ingen föranmälan)   
 
Ungdomar har större möjligheter på landsbygden än i städerna 
 
- Ungdomar har större möjligheter att förverkliga ungdomsprojekt på landsbygden än i 
städerna eftersom ungdomars initiativ blir mer synliga där. Det menar idésprutan och 
självutnämnda ungdomscoachen Matilda Råsmark, 23 år, som på några få år gett mer än 5000 
ungdomar i Huldsfred möjlighet att delta i ungdomsaktiviteter på landsbygden. Hon uppmanar 
nu landsbygdskommuner att anställa särskilda ungdomscoacher. 
 
Matilda Råsmarks engagemang är ett bevis på att det går att vända ungdomars syn om vilka 
möjligheter som finns på landsbygden, en förändring i synsätt som kan öka ungdomars möjligheter till 
utveckling och engagemang i sin hembygd. Hon har via kontakter och genom att leta finansiärer till 
olika projekt, lyckats få till stånd en aktiv ungdomsverksamhet i ett kulturhus i Hultsfred med bl.a. 
tema-kvällar och konserter. Hon har också varit med och anordnat större festivaler.  
 
Negativa attityder bidrar 
Forskning visar att för att lyckas vända ungdomars utflyttningstrend från landsbygden gäller det att 
medverka till att attityderna kring att bo på landet förändras. 
- Lokala makthavare, t.ex. politiker, bortser ofta från ungdomarna som utvecklingskraft ”eftersom de 
ju ändå snart kommer att flytta”. Och visserligen inser många föräldrar att ungdomar behövs för ortens 
överlevnad, men de vill inte förmå sina egna barn att stanna eftersom det ”moderna”, ”ungdomliga” 
och ”statusfyllda” antas finnas någon annanstans. Det menar fil.dr. i sociologi Lotta Svensson, som 
forskat kring vilka drivkrafter det är som bidrar till att ungdomar flyttar från landsbygden.  
Dessa attityder skapar stora problem för landsbygdens överlevnad på sikt. Flyttströmmarna är idag 
tydliga. Ungdomsgruppen (20-29 år) är den grupp som enligt sammanställningar från 
Glesbygdsverket, är mest benägen att flytta från glesbygd och tätortsnära landbygd, och de unga 
kvinnorna flyttar mer än männen. 
 
Stort behov av kommunala ungdomscoacher 
Matilda Råsmark tror att landsbygdskommuner själva kan göra mycket för att stärka ungdomars 
möjligheter på orten. 
- Det gäller att vuxna finns där de unga befinner sig och sedan coachar ungdomarna till att själva 
arbeta fram verksamheter utifrån sina egna idéer. Varje kommun borde anställa en ungdomscoach som 
både kan tala myndigheternas och ungdomarnas språk. 
- Bara vi får de vuxnas tilltro och stöd kan vi göra otroligt mycket för landsbygdens utveckling! 
 
För mer information kontakta: 
Jessica Hagård, informatör vid Landsbygdsnätverkets kansli, tel. 036-15 61 16 

  
 



 
 


